

大腸癌レジメン

CET+ENCO+BINI療法(セツキシマブ隔週+エンコラフェニブ+ビニメチニブ)

◆治療スケジュール(1コース:14日間)◆

薬の名前	基本量 (mg/㎡)	作用	時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
グラニセトロン/バッグ デキサート注	3mg 6.6mg	吐き気止めです	30分	↓														↓													
アービタックス注 生食	500mg/㎡	抗がん剤です	60分	↓														↓													
ビラフトビ錠	450mg/日	抗がん剤です	1日1回	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓
メクトビ錠	90mg/日	抗がん剤です	1日2回	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓

☆BRAF遺伝子変異陽性が確認された患者に使用する。

☆セツキシマブ注は生食500mLを使用する。

☆セツキシマブ注: infusion reaction 予防として、前処置: デキサート注6.6mg+ボラミン注5mg(または内服薬: レスタミン錠50mg)をセツキシマブ投与15~30分前に投与する

☆患者さんの状態によって内服薬は1剤のみで開始することがあります。また必要に応じて休薬や減量を行います。

ビラフトビ投与量

通常投与量	450mg
1段階減量	300mg
2段階減量	200mg
3段階減量	投与中止

メクトビ投与量

通常投与量	45mg1日2回
1段階減量	30mg1日2回
2段階減量	15mg1日2回
3段階減量	投与中止

※抗がん剤の影響が強く残っている場合は、投与間隔をあけることがあります。
雪の聖母会 聖マリア病院 薬剤部